Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroi,m
сайт: 1шр://строптельсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

О AA>F80F8O!
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 11/01/2023
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЩШЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «11» января 2023 г.

Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6

Время проведения заседания: 12.00 - 13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Щиплякова Анна Павловна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде

рекомендащш Правлению об исключешш организащш из числа членов Ассоциащш.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциащш в виде

приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства.
Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с п. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применешш, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой».
Продление срока Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений на

основании заявлений членов Ассоциации.

1 .

2.

3.

4.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное
несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой»,

условий членства в Ассоциащш СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий,

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «АСА» (ИНН 7717784150)
1.2 ООО «СтройМонтажПроект» (ИНН 7719472870)
1.3 000 НПП «СевДорСтрой» (ИНН 7734439933)
1.4 ООО «ГСКОМ» (ИНН 7751030354)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организащш из числа членов Ассоциации в отношешш:

1.1 ООО «АСА» (ИНН 7717784150)
1.2 ООО «СтройМонтажПроект» (ИНН 7719472870)
1.3 000 НПП «СевДорСтрой» (ИНН 7734439933)
1.4 ООО «ГСКОМ» (ИНН 7751030354)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'.Применить меру дисциплинарного воздействия в воде рекомендации Правлению об исключешш
организации из числа членов Ассоциащш в отношешш:

1.1 ООО «АСА» (ИНН 7717784150)
1.2 ООО «СтройМонтажПроект» (ИНН 7719472870)
1.3 000 НПП «СевДорСтрой» (ИНН 7734439933)
1.4 ООО «ГСКОМ» (ИНН 7751030354)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требовашш

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоциащш

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в срок до:

2.1 10.03.2023 г. - ИП Дерявко Роман Михайлович (ИНН 233612428498)
2.2 10.03.2023 г. - ООО «Щедрая Земля» (ИНН 7708376740)
2.3 10.03.2023 г. - ООО «Стройэлектросеть» (ИНН 7714177863)
2.4 10.03.2023 г. - ООО «ГК «С2-ПП» (ИНН 7714470974)
2.5 10.03.2023 г. - ООО «МОСТ ДЕВЕЛОПМЕНТ» (ИНН 7714476006)
2.6 10.03.2023 г. - ООО «ЛабБез» (ИНН 7714894821)
2.7 10.03.2023 г. - ООО «КАСАВТОДОР» (ИНН 7716773727)
2.8 10.03.2023 г. - ООО «СК-Бергинн» (ИНН 7717766472)
2.9 10.03.2023 г. - ООО ИФСУ «ПР0МСТР011К0МПЛЕКС» (ИНН 7720489807)
2.10 10.03.2023 г. - ООО «Экзист» (ИНН 7721531730)

2.11 10.03.2023 г. - ООО «НПФ «ГазСтройПроект» (ИНН 7724431519)
2.12 10.03.2023 г. - ООО «СК ТРАНСИНВЕСТ» (ИНН 7725370749)
2.13 10.03.2023 г. - ООО «ТрендКомплект» (ИНН 7728769179)
2.14 10.03.2023 г. - ООО «ТСК ЛАЙФТАЙМ» (ИНН 7730253102)
2.15 10.03.2023 г. - ООО «БЭП» (ИНН 7751514080)
2.16 10.03.2023 г. - ООО «Монолит» (ИНН 9702032144)
2.17 10.03.2023 г. - ООО «СТ» (ИНН 9703005369)
2.18 10.03.2023 г. - ООО «ВТЛ Строй» (ИНН 9704023603)
2.19 10.03.2023 г. - ООО «Трансстрой-Сибирь» ( ИНН 9704060115)
2.20 10.03.2023 г. - ООО СК «Импульс» (ИНН 9704088583)
2.21 10.03.2023 г. - ООО «БР» (ИНН 9715200830)
2.22 10.03.2023 г. - ООО «КРОНОС ФАСАД» (ИНН 9715257233)
2.23 10.03.2023 г. - ООО «СиноПро» (ИНН 9719019977)
2.24 10.03.2023 г. - ООО «НАВСТРОЙ» (ИНН 9721149282)
2.25 10.03.2023 г. - ООО «СТРОЙГАРАНТ» (ИНН 9722009062 )
2.26 10.03.2023 г. - ООО «ИТМ» (ИНН 9723081689)
2.27 10.03.2023 г. - ООО «СК КОНТРАКШН» (ИНН 9725022255)
2.28 10.03.2023 г. - ООО «Строитель» (ИНН 9728033801)
2.29 10.03.2023 г. - ООО «МОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 9729177122)
2.30 10.03.2023 г. - ООО «ВИЕР Констракшн» ( ИНН 9731080255)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства до:

2.1 10.03.2023 г. - ИП Дерявко Роман Михайлович (ИНН 233612428498)
2.2 10.03.2023 г. - ООО «Щедрая Земля» (ИНН 7708376740)
2.3 10.03.2023 г. - ООО «Стройэлектросеть» (ИНН 7714177863)
2.4 10.03.2023 г. - ООО «ГК «С2-ПП» (ИНН 7714470974)
2.5 10.03.2023 г. - ООО «МОСТ ДЕВЕЛОПМЕНТ» (ИНН 7714476006)
2.6 10.03.2023 г. - ООО «ЛабБез» (ИНН 7714894821)
2.7 10.03.2023 г. - ООО «КАСАВТОДОР» (ИНН 7716773727)
2.8 10.03.2023 г. - ООО «СК-Бергини» (ИНН 7717766472)
2.9 10.03.2023 г. - ООО ИФСУ «ПРОМСТРОЙКОМПЛЕКС» (ИНН 7720489807)
2.10 10.03.2023 г. - ООО «Экзист» (ИНН 7721531730)
2.11 10.03.2023 г. - ООО «НПФ «ГазСтройПроект» (ИНН 7724431519)
2.12 10.03.2023 г. - ООО «СК ТРАНСИНВЕСТ» (ИНН 7725370749)
2.13 10.03.2023 г. - ООО «ТрейдКомплект» (ИНН 7728769179)
2.14 10.03.2023 г. - ООО «ТСК ЛАЙФТАЙМ» ( ИНН 7730253102)
2.15 10.03.2023 г. - ООО «БЭП» (ИНН 7751514080)
2.16 10.03.2023 г. - ООО «Монолит» (ИНН 9702032144)
2.17 10.03.2023 г. - ООО «СТ» (ИНН 9703005369)
2.18 10.03.2023 г. - ООО «ВТЛ Строй» (ИНН 9704023603)
2.19 10.03.2023 г. - ООО «Трансстрой-Сибирь» ( ИНН 9704060115)
2.20 10.03.2023 г. - ООО СК «Импульс» (ИНН 9704088583)
2.21 10.03.2023 г. - ООО «БР» (ИНН 9715200830)
2.22 10.03.2023 г. - ООО «КРОНОС ФАСАД» ( ИНН 9715257233)
2.23 10.03.2023 г. - ООО «СиноПро» (ИНН 9719019977)
2.24 10.03.2023 г. - ООО «НАВСТРОЙ» (ИНН 9721149282)
2.25 10.03.2023 г. - ООО «СТРОЙГАРАНТ» ( ИНН 9722009062)
2.26 10.03.2023 г. - ООО «ИТМ» (ИНН 9723081689)
2.27 10.03.2023 г. - ООО «СК КОНТРАКШН» (ИНН 9725022255)

2.28 10.03.2023 г. - ООО «Строитель» (ИНН 9728033801)
2.29 10.03.2023 г. - ООО «МОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 9729177122)
2.30 10.03.2023 г. - ООО «ВИЕР Констракшн» (ИНН 9731080255)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства в срок до:

2.1 10.03.2023 г. - ИИ Дерявко Роман Михайлович ( ИНН 233612428498)
2.2 10.03.2023 г. - ООО «Щедрая Земля» (ИНН 7708376740)
2.3 10.03.2023 г. - ООО «Стронэлектросеть» (ИНН 7714177863)
2.4 10.03.2023 г. - ООО «ГК «С2-ПП» (ИНН 7714470974)
2.5 10.03.2023 г. - ООО «МОСТ ДЕВЕЛОПМЕНТ» (ИНН 7714476006)
2.6 10.03.2023 г. - ООО «ЛабБез» (ИНН 7714894821)
2.7 10.03.2023 г. - ООО «КАСАВТОДОР» (ИНН 7716773727)
2.8 10.03.2023 г. - ООО «СК-Бергини» (ИНН 7717766472)
2.9 10.03.2023 г. - ООО ИФСУ «ПРОМСТРОЙКОМПЛЕКС» (ИНН 7720489807)
2.10 10.03.2023 г. - ООО «Экзист» (ИНН 7721531730)
2.11 10.03.2023 г. - ООО «НПФ «ГазСтройПроект» (ИНН 7724431519)
2.12 10.03.2023 г. - ООО «СК ТРАНСИНВЕСТ» (ИНН 7725370749)
2.13 10.03.2023 г. - ООО «ТрейдКомплект» (ИНН 7728769179)
2.14 10.03.2023 г. - ООО «ТСК ЛАЙФТАЙМ» (ИНН 7730253102)
2.15 10.03.2023 г. - ООО «БЭП» (ИНН 7751514080)
2.16 10.03.2023 г. - ООО «Монолит» (ИНН 9702032144)
2.17 10.03.2023 г. - ООО «СТ» (ИНН 9703005369)
2.18 10.03.2023 г. - ООО «ВТЛ Строй» (ИНН 9704023603)
2.19 10.03.2023 г. - ООО «Трансстрой-Сибирь» ( ИНН 9704060115)
2.20 10.03.2023 г. - ООО СК «Импульс» (ИНН 9704088583)
2.21 10.03.2023 г. - ООО «БР» (ИНН 9715200830)
2.22 10.03.2023 г. - ООО «КРОНОС ФАСАД» ( ИНН 9715257233)
2.23 10.03.2023 г. - ООО «СиноПро» (ИНН 9719019977)
2.24 10.03.2023 г. - ООО «НАВСТРОЙ» (ИНН 9721149282)
2.25 10.03.2023 г. - ООО «СТРОЙГАРАНГ» (ИНН 9722009062)
2.26 10.03.2023 г. - ООО «ИТМ» (ИНН 9723081689)
2.27 10.03.2023 г. - ООО «СК КОНТРАКШН» (ИНН 9725022255)
2.28 10.03.2023 г. - ООО «Строитель» (НИН 9728033801)
2.29 10.03.2023 г. - ООО «МОНОЛИТСТРОЙ» ( ИНН 9729177122)
2.30 10.03.2023 г. - ООО «ВИЕР Констракшн» (ИНН 9731080255)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее

выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношении членов Ассоциации СРО «Экспертетрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основашш их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных

организаций «ЭкспертСтрой»:

3.1 ООО «Дельта грин» (ИНН 7722744241 )
3.2 ООО «ЦИТ Синергия» (ИНН 7734232791)
3.3 ООО «СМ» (ИНН 9731010674)

ГОЛОСОВАЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношении:

3.1 ООО «Дельта грин» (ИНН 7722744241)
3.2 ООО «ЦНТ Синергия» (ИНН 7734232791)
3.3 ООО «СМ» (ИНН 9731010674)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой
организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

3.1 ООО «Дельта грин» (ИНН 7722744241 )
3.2 ООО «ЦИТ Синергия» (ИНН 7734232791)
3.3 ООО «СМ» (ИНН 9731010674)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая предложила продлить срок применения меры дисциплинарного
воздействия в виде Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений на основашш
поступивших заявлений до:

4.1 10.02.2023 г. - ООО «КАНЪЯР КОНСТРАКШН» (ИНН 7714403495)
4.2 10.02.2023 г. - ООО «Империя комфорта» (ИНН 7714470533)
4.3 10.02.2023 г. - ООО «Цифровые Автоматические Технологии» (ИНН 7720450937)
4.4 10.02.2023 г. - ООО «АРДЭН» (ИНН 7733882490)
4.5 10.02.2023 г. - ООО «СтройФорс 57» (ИНН 7734389792)
4.6 25.01.2023 г. - ООО ПСК «СЕВЕР-17» (ИНН 9729311297)
4.7 10.02.2023 г. - ООО «Инфинити Мэджик ЛЛС» (ИНН 9909550801)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

4.1 10.02.2023 г. - ООО «КАНЪЯР КОНСТРАКШН» (ИНН 7714403495)
4.2 10.02.2023 г. - ООО «Империя комфорта» (ИНН 7714470533)
4.3 10.02.2023 г. - ООО «Цифровые Автоматические Технологии» (ИНН 7720450937)
4.4 10.02.2023 г. - ООО «АРДЭН» (ИНН 7733882490)
4.5 10.02.2023 г. - ООО «СтройФорс 57» (ИНН 7734389792)
4.6 25.01.2023 г. - ООО ПСК «СЕВЕР-17» (ИНН 9729311297)
4.7 10.02.2023 г. - ООО «Инфинити Мэджик ЛЛС» (ИНН 9909550801)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушенш!в срок до:

4.1 10.02.2023 г. - ООО «КАНЪЯР КОНСТРАКШН» (ИНН 7714403495)
4.2 10.02.2023 г. - ООО «Империя комфорта» (ИНН 7714470533)
4.3 10.02.2023 г. - ООО «Цифровые Автоматические Технологии» (ИНН 7720450937)
4.4 10.02.2023 г. - ООО «АРДЭН» (ИНН 7733882490)
4.5 10.02.2023 г. - ООО «СтройФорс 57» (ИНН 7734389792)
4.6 25.01.2023 г. - ООО ПСК «СЕВЕР-17» (ИНН 9729311297)
4.7 10.02.2023 г. - ООО «Инфинити Мэджик ЛЛС» (ИНН 9909550801)

саморелЛПредседатель заседания Беляковская С.Н.%\?т?9а0 -
'̂о.

СеЩ*
5/о
'Объединениео

(X строительных
организацийСекретарь заседания Кудинова О.В.

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»